МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]00.00.2020                                                                                                                            № 00
село Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Староювалинского сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством,

Совет Староювалинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятый решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, следующие изменения:
1.1 пункт 5 части 1 статьи 6 утратил силу;
1.2  Дополнить пунктом 10 статью 23 следующего содержания:
«10. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                                    И.О.Дымова

Глава  Староювалинского сельского поселения                                            Т.В.Архипова